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G:

Ja den var slut sa. Jag såg den här svensken som spela då den här ryssen. Jag såg precis, jaghan å här, man såg profilen. Härifrån så såg man

Vhär ungefär....

F:

G:

Han vänder på huvudet då? Han såg ganska så oberörd ut, han såg ut som en riktig hårding. Det är meningen att han skall det antagligen.

S:

Kommer du ihåg vad du skulle ha haft för klädsel vid det'

tillfället då du skall ha sett Rocky?

G:

Det kommer jag inte ihåg.

S:

G:

Det gör du inte? Nej, jag har en täck jacka också, den brukar jag ha ganska ofta. Jag hade ende lånat till enhade så bra vinterjacka, men det var långt tidigare, det var i höstas någon gång. Oktober november

F:

tror jag. Som du förstår, den springande punkten i hela det här förhöret och över huvud taget vad vi håller på med det är just

egentligen de här timmarna. Det var oerhört angeläget om du kunde på något sätt prestera någon form av förklaring

11 de här timmarna, det här glappet på ett par timmar. Jag kan ju inte låta mig pressas och säga saker som jag inte vet alltså, sånt som jag inte kommer ihåg. Det är

G:

omöjligt. Jag har ju tänkt över det här nu hemma i flera

veckor alltså. Vad som hände just den kvällen det var ingen speciell kväll för mig alltså. Jag fick reda på dagen efter

att Palme var mördad. Min pappa ringer....

F:

Men då brukar det ju ofta vara så att man, i sådana här

G:

speciella tillfällen som det dock var, så brukar man ju många gånger komma ihåg vad man själv gjorde. Nej jag tänkte inte så mycket på det, jag är ganska upptagen i tankar och jag gör mycket saker. Jag läser mycket och jag håller på med mycket. Nej det var inget speciellt alltså, det är det som är så svårt. Det är klart, hade jag varit inne i det här, hade jag med saken att göra, jag menar, då hade jag haft alibi, men jag har inte med saken

S:

att göra. Finns det några människor som du kan ha berättat för att du har varit på bio och sett Rocky IV?
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